
 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 
１年のまとめの学期、３学期が始まりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 
健康に気を付けて、安全に過ごしましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年１月１０日（水） 第２６号 

         学校だより 

子どもたち一人一人が笑顔ですごす学校をめざして 

北九州市立折尾東小学校 

〒 807-0824 

八幡西区光明１－２－１ 

℡ 602-2621  松本 拓士 

 

新年あけましておめでとうございます。平成３０年、西暦２０１８年となり、３学期が始ま
りました。 
３学期は、年度最終学期として、一つ上の学年に向けて、学習のまとめや心の準備をする大

切な学期です。そして、一年を振り返り、思い出づくりをしてほしい学期でもあります。 

教職員一同、保護者の皆様・地域の皆様と力を合わせて、折尾東小の子どもたちの健やかな
成長のために力を尽くしてまいりたいと思います。そして、子どもたちには新年の抱負（目標）
をしっかりともたせて、よいスタートを切ることができるように指導してまいります。 
今年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

学期始めは、長い休みで生活のリズムが戻らず、体調を崩すことがあります。ご家庭でも、「早
寝・早起き・朝ごはん」の基本的な生活習慣に戻るようお願いします。 
また、３学期は寒い日が続き、インフルエンザが流行することがあります。学校でも、手洗

い、うがい、換気等を励行してまいりたいと思います。 
あわせて、寒さのためにポケットに手を入れて登校する児童の姿をよく見かけます。ポケッ

トに手を入れていると、つまずいた時に手がつけず、顔面や頭部を強打してしまうことがあり、
たいへん危険です。ご家庭におかれましても、手袋等の防寒具を準備していただきますようお
願いいたします。 

１月の行事予定 
 ９日（火）始業式 

１０日（水）給食開始 心と体の何でも相談 

１１日（木）北九州市学力状況調査４・５年 

      ＣＲＴ１・２・３年  

委員会活動 

１２日（金）読み聞かせ「おはなしパレット」４年 

１７日（水）なかよしデー 

１８日（木）クラブ活動 

２３日（火）租税教室６年 

２４日（水）なかよしデー（予備日） 

２５日（木）代表委員会 

２６日（金）読み聞かせ「おはなしパレット」５年 

      なかよしデー 

３１日（水）読み聞かせ「つくしんぼの会」昼休み 


